
 
  



Malé, jemné, moje: 

Ručně vyrobené miniaturní chrastítko 

 

Miniaturní chrastítko je roztomilá, drobná hračka pro miminko. Vaše miminko nebo 
malé dítě s ním může skvěle trávit čas. Hraní podporuje hmatový smysl a zrak dítěte. 

Miniaturní chrastítko dokáží poměrně rychle a snadno vyrobit i méně zdatné kutilky 
a kutilové. Časová náročnost činí přibližně 5– 10 minut. 

 

Na miniaturní chrastítko budete potřebovat následující materiál: 
 

 

 

o 1 uchopovací kroužek vel. L (s dvojitým otvorem) 

o Korálek s motivem 

o Rolnička 

o barevné dřevěné korálky 

o volitelně 2 pojistné korálky 

o PP provázek 

Budete potřebovat toto drobné nářadí: 

 

Jehlu a nit 

 

 Nůžky 

 

 Zapalovač 

 

 Pinzeta 

 

  



Návod na výrobu 

Krok 1: Experimentování s korálky 
 

 

Máte připravený vhodný materiál na výrobu miniaturního chrastítka? Skvělé! Pak 
můžeme začít. 

Rozložte před sebou korálky a kroužek v pořadí, v jakém budete chtít chrastítko 
vyrábět. V tomto kroku ještě budete mít možnost trochu zkoušet a jednotlivé korálky 
zaměnit. 

Protože je každý korálek s motivem jinak velký, měli byste jejich rozložením 
dodatečně vyzkoušet, kolik korálků budete potřebovat uvnitř chrastítka. Vnitřní 
průměr je 62 mm. 

Krok 2: Příprava na navlékání 
 

 

Přeložte PP provázek napůl – o něco delší než Vaše připravované miniaturní 
chrastítko. 

Navlékněte nit do jehly. Nit připevněte uzlem na konec smyčky. Nyní máte 
připravenou praktickou navlékací pomůcku. 

  



Krok 3: Navléknutí prvních dvou korálků 
 

 

Vezměte šňůrku a pomocí jehly navlékněte čočkovitý korálek a pojistný korálek 
velkým otvorem směrem ven. Na konci šňůrky vytvořte dva uzly. Zatavte uzlík 
zapalovačem tak, aby se schoval v pojistném korálku. 

Případně zatlačte uzlík do otvoru pinzetou. 

Krok 4: Navléknutí kroužku 
 

 

Nyní provlékněte provázek jedním ze dvou otvorů uchopovacího kroužku. 

  



Krok 5: Navléknutí dalších korálků 
 

 

Nyní navlékněte dřevěné korálky, korálek s motivem a rolničku. 

Krok 6: Dokončení vnitřního dílu 
 

 

Provlékněte šňůrku druhým otvorem v kroužku. 

  



Krok 7: Navlékací pomůcku pro poslední korálek 
 

 

Navlékněte čočkovitý korálek. Rozřízněte smyčku a odstraňte jehlu a nit. 

Udělejte za čočkovitým korálkem jednoduchý uzlík. Natavte jeden z obou konců 
šňůrky lehce zapalovačem. Zploštěte ho co nejvíce mezi prsty. 

Natavte zapalovačem i druhý konec šňůrky a přitavte jej o kousek pod první konec 
šňůrky. Zmáčkněte ho tak, aby byl co nejplošší. 

Krok 8: Dokončení miniaturního chrastítka 
 

 

Navlékněte pomocí horního konce šňůrky pojistný korálek větším otvorem směrem 
ven. Přesuňte pojistný korálek přes uzel. 

Na konci šňůrky vytvořte dvojitý uzel a zatavte jej. Nyní uzlík zatlačte do otvoru 
pojistného korálku. Případně si můžete opět pomoci pinzetou. 

Vaše miniaturní chrastítko je hotové! Přejeme Vaší malé nebo Vašemu malému s 
tímto průvodcem hodně zábavy. 

  



 

 

 

 

Schnullerkettenladen GmbH 
Plauener Straße 163-165 
13053 Berlin 
Německo 
 
Webová stránka: Schnullerkettenladen.de 

E-mailová adresa: kontakt@schnullerkettenladen.de 

Telefonní číslo: +49(0)30/42805260 

 

 

Další návody k vytváření od Schnullerkettenladen.de: Schnullerkettenladen.de 

https://schnullerkettenladen.de/cz
mailto:kontakt@schnullerkettenladen.de
https://schnullerkettenladen.de/cz/kutilske-navody-doplnky-pro-miminka-deti-a-doplnky-ke-kazdodennimu-pouziti

